ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /TTr-UBND

Bình Định, ngày        tháng   01   năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị truy tặng Huân chương Độc lập hạng Ba

cho các gia đình có con duy nhất là liệt sỹ và có nhiều con là liệt sỹ

 Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ Thông tư số 44/TBXH-VHC/LB ngày 08/4/1985 của liên Bộ

Thương binh và Xã hội (nay là Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội) và Viện

Huân chương (nay là Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương) về việc khen

thưởng Huân chương Độc lập cho các gia đình có nhiều liệt sĩ hy sinh vì độc lập,

tự do của Tổ quốc.

UBND tỉnh Bình Định kính trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, đề nghị

Chủ tịch nước xét truy tặng Huân chương Độc lập hạng Ba cho 02 gia đình có con

duy nhất là liệt sỹ và có nhiều con là liệt sỹ hy sinh vì độc lập, tự do của Tổ quốc.

(Có hồ sơ và Danh sách kèm theo)

Kính trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Ban TĐKT TƯ;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ (Ban TĐKT);

- Sở LĐ-TB&XH;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K2 (12b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

DANH SÁCH  ĐỀ NGHỊ TRUY TẶNG

HUÂN CHƢƠNG ĐỘC LẬP HẠNG BA CHO GIA ĐÌNH CÓ NHIỀU LIỆT SỸ

(Kèm theo Tờ trình số         /TTr-UBND  ngày      tháng      năm 2022 của UBND tỉnh Bình Định)

Số

TT

Ngƣời đƣợc khen thƣởng Tình hình liệt sĩ

Ghi chú

(Số hồ sơ

liệt sỹ)

Ngƣời

đƣợc

ủy

quyền

kê

khai

Họ và tên

Năm

sinh

Nguyên quán

Nơi

cƣ

trú

Họ và tên
Ngày hy

sinh

Nguyên

quán

Số bằng Tổ

quốc ghi

công

Quan

hệ với

ngƣời

đƣợc

khen

thƣởng

1

Ông Nguyễn

Hồng

1902
xã Mỹ Lộc,

 huyện Phù Mỹ,

tỉnh Bình Định

Từ

trần

Liệt sỹ Nguyễn

Thị Hường
25/8/1963

xã Mỹ Lộc,

huyện Phù

Mỹ, tỉnh

Bình Định

ĐL 441cm

Con

ruột

duy

nhất

BĐ 335

Bà

Bùi

Thị

Liên
Bà Trần Thị

Mai
1906

2

Ông Lâm Tấn

1895

xã Hoài Hảo,

huyện Hoài

Nhơn, tỉnh Bình

Định (nay là

phường Hoài

Hảo, thị xã Hoài

Nhơn, tỉnh Bình

Định)

Từ

trần

Liệt sỹ Lâm

Thị Nghiêm
06/10/1969

xã Hoài Hảo,

huyện Hoài

Nhơn, tỉnh

Bình Định

(nay là phường

Hoài Hảo, thị

xã Hoài Nhơn,

tỉnh Bình

Định)

ĐL 477cm

Con

ruột
BĐ 438

Ông

Lâm

Văn

Thanh
Liệt sỹ Lâm

Trinh
20/11/1971

xã Hoài Hảo,

huyện Hoài

Nhơn, tỉnh

Bình Định

(nay là phường

Hoài Hảo, thị

xã Hoài Nhơn,

tỉnh Bình

Định)

1G 16c

Con

ruột
NB 10381

Bà Nguyễn

Thị Bền
1911

Liệt sỹ Lâm

Chinh
07/04/1969

xã Hoài Hảo,

huyện Hoài

Nhơn, tỉnh

ĐL 987cm

Con

ruột
BĐ 1392

Bình Định

(nay là phường

Hoài Hảo, thị

xã Hoài Nhơn,

tỉnh Bình

Định)

Tổng số danh sách đề nghị tặng thƣởng Huân chƣơng Độc lập cho gia đình có nhiều liệt sỹ là: 02 trƣờng hợp./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T11:08:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn Kim Thành<vankimthanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-06T14:42:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T14:56:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-08T09:10:21+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T16:51:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T16:51:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T16:51:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!